

# COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

SAS 72/78 Group.

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

|                                                         | Du 01/01/23<br>Au 31/12/23 | Du 01/01/22<br>Au 31/12/22 | Variation       |                |
|---------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|-----------------|----------------|
|                                                         |                            |                            | en valeur       | en %           |
| Produits d'exploitation                                 |                            |                            |                 |                |
| Production vendue (biens et services)                   | 250 000                    | 430 000                    | -180 000        | -41.86         |
| <b>Montant net du chiffre d'affaires</b>                | <b>250 000</b>             | <b>430 000</b>             | <b>-180 000</b> | <b>-41.86</b>  |
| Reprises sur provisions (amorts), transferts de charges | 3 414                      | 3 414                      |                 |                |
| Autres produits                                         | 251                        | 339                        | -88             | -26.02         |
| <b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                | <b>253 665</b>             | <b>433 753</b>             | <b>-180 088</b> | <b>-41.52</b>  |
| Charges d'exploitation                                  |                            |                            |                 |                |
| Autres achats et charges externes                       | 62 542                     | 44 943                     | 17 599          | 39.16          |
| Impôts, taxes et versements assimilés                   | 5 934                      | 4 755                      | 1 178           | 24.78          |
| Salaires et traitements                                 | 132 173                    | 258 876                    | -126 703        | -48.94         |
| Charges sociales                                        | 51 010                     | 112 850                    | -61 840         | -54.80         |
| Dotations aux amortissements et dépréciations           |                            |                            |                 |                |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements      | 15 203                     | 8 640                      | 6 562           | 75.95          |
| Autres charges                                          | 1                          | 1                          |                 | 29.21          |
| <b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>                 | <b>266 862</b>             | <b>430 065</b>             | <b>-163 203</b> | <b>-37.95</b>  |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>                          | <b>-13 198</b>             | <b>3 688</b>               | <b>-16 885</b>  | <b>-457.89</b> |
| Quotes-parts de résultat sur opérat. faites en commun   |                            |                            |                 |                |
| Produits financiers                                     |                            |                            |                 |                |
| <b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>                    |                            |                            |                 |                |
| Charges financières                                     |                            |                            |                 |                |
| Intérêts et charges assimilées                          | 1 172                      | 847                        | 325             | 38.32          |
| <b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES</b>                    | <b>1 172</b>               | <b>847</b>                 | <b>325</b>      | <b>38.32</b>   |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER</b>                               | <b>-1 172</b>              | <b>-847</b>                | <b>-325</b>     | <b>38.32</b>   |
| <b>RÉSULTAT COURANT avant impôts</b>                    | <b>-14 370</b>             | <b>2 840</b>               | <b>-17 210</b>  | <b>-605.93</b> |
| Produits exceptionnels                                  |                            |                            |                 |                |
| Sur opérations en capital                               | 55 667                     |                            | 55 667          |                |
| <b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                 | <b>55 667</b>              |                            | <b>55 667</b>   |                |
| Charges exceptionnelles                                 |                            |                            |                 |                |
| Sur opérations de gestion                               | 1 407                      | 1 950                      | -543            | -27.83         |
| Sur opérations en capital                               | 31 112                     |                            | 31 112          |                |
| <b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                | <b>32 519</b>              | <b>1 950</b>               | <b>30 569</b>   |                |
| <b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>                            | <b>23 148</b>              | <b>-1 950</b>              | <b>25 098</b>   |                |
| <b>TOTAL DES PRODUITS</b>                               | <b>309 331</b>             | <b>433 753</b>             | <b>-124 422</b> | <b>-28.68</b>  |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>                                | <b>300 553</b>             | <b>432 863</b>             | <b>-132 309</b> | <b>-30.57</b>  |
| <b>Bénéfice ou Perte</b>                                | <b>8 778</b>               | <b>890</b>                 | <b>7 888</b>    | <b>885.99</b>  |



# BILAN - ACTIF

SAS 72/78 Group.

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

| ACTIF                                                   | Valeurs au 31/12/23 |                  |                | Valeurs au 31/12/22 |
|---------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------|---------------------|
|                                                         | Val. Brutes         | Amort. & dépréc. | Val. Nettes    |                     |
| Capital souscrit non appelé                             |                     |                  |                |                     |
| ACTIF IMMOBILISÉ                                        |                     |                  |                |                     |
| Immobilisations incorporelles                           |                     |                  |                |                     |
| Frais d'établissement                                   |                     |                  |                |                     |
| Frais de développement                                  |                     |                  |                |                     |
| Concessions, brevets et droits similaires               |                     |                  |                |                     |
| Fonds commercial (1)                                    |                     |                  |                |                     |
| Autres immobilisations incorporelles                    |                     |                  |                |                     |
| Immobilisations incorporelles en cours                  |                     |                  |                |                     |
| Avances et acomptes                                     |                     |                  |                |                     |
| Immobilisations corporelles                             |                     |                  |                |                     |
| Terrains                                                |                     |                  |                |                     |
| Constructions                                           |                     |                  |                |                     |
| Installations tech., matériel et outillages industriels |                     |                  |                |                     |
| Autres immobilisations corporelles                      | 102 344             | 43 976           | 58 368         | 16 588              |
| Immobilisations corporelles en cours                    |                     |                  |                |                     |
| Avances et acomptes                                     |                     |                  |                |                     |
| Immobilisations financières (2)                         |                     |                  |                |                     |
| Participations                                          | 90 001              |                  | 90 001         | 90 001              |
| Créances rattachées à des participations                |                     |                  |                |                     |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille        |                     |                  |                |                     |
| Autres titres immobilisés                               |                     |                  |                |                     |
| Prêts                                                   |                     |                  |                |                     |
| Autres immobilisations financières                      |                     |                  |                |                     |
| <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ</b>                           | <b>192 345</b>      | <b>43 976</b>    | <b>148 368</b> | <b>106 589</b>      |
| ACTIF CIRCULANT                                         |                     |                  |                |                     |
| Stocks et en-cours                                      |                     |                  |                |                     |
| Matières premières et autres approvisionnements         |                     |                  |                |                     |
| En-cours de production (biens et services)              |                     |                  |                |                     |
| Produits intermédiaires et finis                        |                     |                  |                |                     |
| Marchandises                                            |                     |                  |                |                     |
| Avances et acomptes versés sur commandes                |                     |                  |                |                     |
| Créances                                                |                     |                  |                |                     |
| Créances Clients et Comptes rattachés (3)               |                     |                  |                | 192 000             |
| Autres créances (3)                                     | 23 313              |                  | 23 313         | 20 179              |
| Capital souscrit - appelé non versé                     |                     |                  |                |                     |
| Valeurs mobilières de placement                         |                     |                  |                |                     |
| Actions propres                                         |                     |                  |                |                     |
| Autres titres                                           |                     |                  |                |                     |
| Instruments de trésorerie                               |                     |                  |                |                     |
| Disponibilités                                          | 2 067               |                  | 2 067          | 6 373               |
| Charges constatées d'avance (3)                         |                     |                  |                |                     |
| <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>                            | <b>25 380</b>       |                  | <b>25 380</b>  | <b>218 552</b>      |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices              |                     |                  |                |                     |
| Primes de remboursement des emprunts                    |                     |                  |                |                     |
| Écarts de conversion actif                              |                     |                  |                |                     |
| <b>TOTAL ACTIF GÉNÉRAL</b>                              | <b>217 725</b>      | <b>43 976</b>    | <b>173 749</b> | <b>325 141</b>      |

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)



# BILAN - PASSIF

SAS 72/78 Group.

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

| PASSIF                                                     | Valeurs au<br>31/12/23 | % du<br>passif | Valeurs au<br>31/12/22 | % du<br>passif |
|------------------------------------------------------------|------------------------|----------------|------------------------|----------------|
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                                    |                        |                |                        |                |
| Capital (dont versé : 10 000 )                             | 10 000                 | 5.76           | 10 000                 | 3.08           |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport                     |                        |                |                        |                |
| Écarts de réévaluation                                     |                        |                |                        |                |
| Écart d'équivalence                                        |                        |                |                        |                |
| Réserves                                                   |                        | 9.09           |                        | 4.86           |
| Réserve légale                                             | 1 000                  |                | 1 000                  |                |
| Réserves statutaires ou contractuelles                     |                        |                |                        |                |
| Réserves réglementées                                      |                        |                |                        |                |
| Autres réserves                                            | 14 793                 |                | 14 793                 |                |
| Report à nouveau                                           | -12 168                | -7.00          | -13 058                | -4.02          |
| Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)                 | 8 778                  | 5.05           | 890                    | 0.27           |
| <b>SITUATION NETTE</b>                                     | <b>22 403</b>          | <b>12.89</b>   | <b>13 625</b>          | <b>4.19</b>    |
| Subventions d'investissement                               |                        |                |                        |                |
| Provisions réglementées                                    |                        |                |                        |                |
| <b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>                              | <b>22 403</b>          | <b>12.89</b>   | <b>13 625</b>          | <b>4.19</b>    |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES</b>                                |                        |                |                        |                |
| Produit des émissions de titres participatifs              |                        |                |                        |                |
| Avances conditionnées                                      |                        |                |                        |                |
| <b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>                          |                        |                |                        |                |
| <b>PROVISIONS</b>                                          |                        |                |                        |                |
| Provisions pour risques                                    |                        |                |                        |                |
| Provisions pour charges                                    |                        |                |                        |                |
| <b>TOTAL PROVISIONS</b>                                    |                        |                |                        |                |
| <b>DETTES (1)</b>                                          |                        |                |                        |                |
| Emprunts obligataires convertibles                         |                        |                |                        |                |
| Autres emprunts obligataires                               |                        |                |                        |                |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) |                        |                | 166 907                | 51.33          |
| Emprunts et dettes financières diverses (3)                |                        |                |                        |                |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours           |                        |                |                        |                |
| Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés                   | 2 541                  | 1.46           | 6 056                  | 1.86           |
| Dettes fiscales et sociales                                | 48 804                 | 28.09          | 138 552                | 42.61          |
| Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés            |                        |                |                        |                |
| Autres dettes                                              |                        |                |                        |                |
| Instruments de trésorerie                                  |                        |                |                        |                |
| Produits constatés d'avance                                | 100 000                | 57.55          |                        |                |
| <b>TOTAL DETTES</b>                                        | <b>151 345</b>         | <b>87.11</b>   | <b>311 515</b>         | <b>95.81</b>   |
| Écarts de conversion passif                                |                        |                |                        |                |
| <b>TOTAL PASSIF GÉNÉRAL</b>                                | <b>173 749</b>         | <b>100</b>     | <b>325 141</b>         | <b>100</b>     |

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

151 345

311 515



**CERTIFIÉ  
CONFORME**

**72/78 GROUP,  
Entreprise unipersonnelle à responsabilité limitée  
Au capital de 10 000 euros  
Siège social : 72 Avenue Victor Hugo  
92170 VANVES  
538 058 595 RCS NANTERRE**

**DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE  
DU 28 JUIN 2024**

**DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT  
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2023**

**DEUXIEME DECISION : Affectation du résultat de l'exercice**

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 8 777,78 euros de la manière suivante :

**Origine**

- Résultat bénéficiaire de l'exercice : 8 777,78 euros.

**Affectation**

- Dotation au report à nouveau débiteur : 8 777,78 euros.

Le montant du report à nouveau s'élève alors à - 3 390,33 euros.

**Rappel des dividendes distribués**

L'associé unique prend acte qu'il n'a été distribué aucun dividende au titre des trois derniers exercices.

**Sébastien FLEURY**

**Associé unique**

**Gérant**